
BO LÍVAR S j AVA
G O B IE R N O  DE RESU LTA 3C>S

GOBERNACION DE BOL IVjAR 
SECRETARIA DE INFRAESTI t i  CTURA

RESOLUCION No.

POR LA CUAL SE ORDENA LA APERTURA DE LA LICITA'
Y SE CONSTITUYE EL COMITÉ

Z A

72 2

D E 5,LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA DEL
En uso de las facultades legales y reglamentarias conferidas por la Ley 80
2015, y en especial las conferidas por el Decreto de delegación No. 585 del 1

C O N S I D E R A N D

Que teniendo en cuenta el Plan de Desarrollo Departamental 20|1í 
Resultados” dentro de los objetivos, estrategias, programas y 
Para la Paz, se encuentra la Línea Estratégica 4: Infraestructura

Que en desarrollo de sus competencias misionales, la Secretar! j 
de contratar la CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE ACC 
BASILIO DE PALENQUE, DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR, acoi 
1082 de 2015 se elaboraron los correspondientes estudios previo

0 OCT. 2018
C ION PUBLICA No. LIC-SI-003-2016 
VALUADOR

ARTAMENTO DE BOLIVAR
ie 1993, la Ley 1150 de 2007, Decreto No. 1082 de 

e Septiembre de 2016.

2019 “Bolívar Si Avanza, Gobierno de
mletas del subprograma de inversión “Vías 
y Transporte.

<ie Infraestructura determinó la necesidad 
ESO VIAL AL CORREGIMIENTO DE SAN
d<¡ con el artículo 2.2.1.1.2.1.1 del Decreto

Que el 16 de septiembre de 2016 se publicaron en el SECOP |o í . 

documentos técnicos necesarios para dicha contratación.

Que el valor del presupuesto oficial para el presente proces 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES 
CUATROCIENTOS VEINTICUATRO PESOS CON 92/100 
INCLUIDO IVA, amparados con el certificado de disponibilidad 
2016

Que de conformidad con el Decreto 1082 de 2013 es menester
encargue de realizar los estudios de los aspectos jurídicos, 
evaluación de las propuestas participantes.

léci

Que en este orden de ideas, y con fundamento en las normas jui 
de responsabilidad y economía como preceptos que rigen las ac 
especial los procedimientos de la contratación administrativa, 
ordena la apertura del presente proceso de selección y la o 
propuestas.

prepliegos, estudios del sector y demás

es el por la suma de CUATRO MIL 
TRESCIENTOS CINCUENTA MIL 
ENTAVOS ($4.657.350.424.92) MLC. 

pjresupuestal No. 595 del 13 de mayo de

conformar el Comité Evaluador que se 
nicos y financieros necesarios para la

dicas y en los principios de transparencia, 
unciones de la administración pública y en 

€ ste despacho mediante el presente acto, 
cnlormación del Comité Evaluador de las



BO LÍVAR S_í AV£
G O B IE R N O  DE RESULTi .1

GOBERNACION DE BO 
SECRETARIA DE INFRAES

RESOLUCION No.

POR LA CUAL SE ORDENA LA APERTURA DE LA LICI1
Y SE CONSTITUYE EL COMITÉ

En mérito de lo anteriormente expuesto

R E S U E L V E

ARTÍCULO PRIMERO. Ordenar la apertura de la Licitación Pú 
CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE ACCESO VIAL A 
PALENQUE, DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR

ARTICULO SEGUNDO. Adoptar como pliegos definitivos de 
2016, el documento "Pliegos Definitivos”.

MZA
DDS

ÂR

SION PUBLICA No. LIC-SI-003-2016
Ev a l u a d o r

C ¡i OCT. 201S

Dlca No. Lic-SI-003-2016, cuyo objeto es la 
CORREGIMIENTO DE SAN BASILIO DE

lé i

ARTICULO TERCERO. El cronograma a que se sujetará el b 
pliegos de condiciones definitivos y que se transcribe en este ac 
mismo, se hará a través de adenda a dicho pliego.

CRONOGRAMA

Licitación Pública No. Lic-SI-003-2016-

roceso será el mismo establecido en los 
tb, cualquier modificación que se haga del

Actividad Fe ;h<3 Lugar

Publicación aviso convocatoria pública
16 de sep ie 

2(1(
nnbre de 
i

PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra.gov.co

Publicación estudios y documentos previos
16 de sep ie 

2C!(
nnbre de 
3

PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA-SECOP- 

http://www.colombiacompra.gov.co

Publicación proyecto de Pliego de Condiciones
16 de sep e 

20 If
¡r ibre de 
3

PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra.gov.co

Plazo para presentar observaciones al proyecto de Pliego de 
Condiciones

29 de sept e 
20 f

¡r ibre de
3

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3 0  EN LA DIRECCIÓN 

ELECTRÓNICA: 
procesosinfraestructura@bolivar.gov.co

Respuesta a observaciones y sugerencias al proyecto de 
Pliego de Condiciones

4 de octubi 3ice 2016
PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra.gov.co

http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
mailto:procesosinfraestructura@bolivar.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co


BO LÍVAR S j AVA
G O B IE R N O  DE RESULT. i

GOBERNACIÓN DE BO 
SECRETARIA DE INFRAES1

RESOLUCION No.

POR LA CUAL SE ORDENA LA APERTURA DE LA LICI' , 
Y SE CONSTITUYE EL COMITÉ

ACION PUBLICA No. LIC-SI-003-2016 
/ALUADOR

0 *  OCT. 2016

Expedición y publicación acto administrativo de apertura del 
proceso de selección

4 de octi b ride  2016
PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra.gov.co

Publicación pliego de condiciones definitivo 4 de octi Drude 2016
PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra.gov.co

Audiencia de asignación de Riesgos y aclaración de pliegos 6 de octifcri 
hora:

de 2016 
DO am

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3

Plazo final para la presentación de observaciones al Pliego de 
Condiciones

7 de octu pre de 2016

GOBERNACION DE BOLIVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3 O EN LA DIRECCIÓN 

ELECTRÓNICA:

Respuesta a las observaciones al Pliego de Condiciones 10 de octi Dri de 2016
PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra.gov.co

Expedición de Adendas
Hasta el 

de
de octubre 

2016

PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra.gov.co

Cierre recepción de propuestas
14 de octu 

Hora:
3re de 2016 

00 am

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3

Evaluación
18 al 21 a ;tubre de

ie

PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra .gov.co

Publicación del informe de evaluación de las Ofertas 24 de octu >re de 2016
PORTAL SISTEMA ELECTRONICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra.gov.co

wm

http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra
http://www.colombiacompra.gov.co


BO LÍVAR S Í A VAN ZA
G O B IE R N O  DE RESULTRC OS

GOBERNACION DE BC 
SECRETARIA DE INFRAES1

RESOLUCION No.

I M R  
RUCTUR722

POR LA CUAL SE ORDENA LA APERTURA DE LA LICITACION PUBLICA No. LIC-SI-003-2016
Y SE CONSTITUYE EL COMITÉ EVALUADOR

Presentación de observaciones al informe de evaluación de las 
Ofertas

24 al 28 Je
¿01

jctubre de

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3 O EN LA DIRECCIÓN 

ELECTRÓNICA: 
procesosinfraestructura@bolivar.gov.co

Audiencia de Adjudicación 2 de notie 
2016 hola

nbre de 
8:30 am

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3

Publicación acto administrativo de adjudicación o declaratoria de 
desierto

3 de no\|ie i ibre de
li

PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra.gov.co

Firma del Contrato

Dentro da I 
días hábilas 

a la publc 
acto admili 

adjudc

o > tres (3)
: iguientes 

a;ión del 
s rativo de 
ación

GOBERNACION DE BOLIVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3

Entrega de garantías
Dentro de I 

días hábilep 
a la firma (|

o; tres (3) 
siguientes 

el contrato

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3

Aprobación de garantías

Dentro de 
días hábile 

a la entra 
gara

os tres (3) 
s guíentes 

ga de las
Iti iS

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3

mailto:procesosinfraestructura@bolivar.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co


BO LÍVAR S j AVA
G O B IE R N O  DE RESULT, i

GOBERNACION DE BO 
SECRETARIA DE INFRAESt

RESOLUCION No.

POR LA CUAL SE ORDENA LA APERTURA DE LA LICIfA) 
Y SE CONSTITUYE EL COMITÉ

CION PUBLICA No. LIC-SI-003-2016 
EVALUADOR

ARTÍCULO CUARTO: Confórmese el Comité evaluador, integrbc 

Aspectos Jurídicos: Dos (2) Asesores Jurídicos Externó

Aspectos Técnicos: Un (1) P.E. de la Secretaría d 
asignado a la Secretaría de Infraestructura.

Aspectos Financieros: Un (1) Asesor Externo.

La Secretaria de Infraestructura comunicará mediante o 
correspondientes.

ARTICULO QUINTO. Se convoca por medio de este acto a 
su actividad.

ARTICULO SEXTO. Contra la presente resolución no procede rpq

ARTICULO SEPTIMO. La presente resolución rige a partir de 
las páginas web www.colombiacompraeficiente.qov.co,

Í £ A
/AR  
JCTURA ? 2 2
o asi:

s.

nfraestructura, dos (2) Asesores Externos

icio tal designación a los profesionales

las veedurías ciudadanas para que desarrollen

urso alguno.

echa de su expedición y será publicado en

PUBLIQUESE Y CUMPI ASE.

HORTENSIA M. BORGE
Secretaria de Infraesti. 

Departamento de Bol 
Delegada por Decreto No. 585 de

P ro  otó: JORGLY JOSÉ TORRES RAMOS - Asesor Jurídico Externo Secretaria de Infraestructui 3

O ‘i OCT. 2016

'09/16

http://www.colombiacompraeficiente.qov.co

